



Wirtualny cmentarz w Pomiechowie - ruszyły prace w terenie.

Wirtualny cmentarz

Prace nad zagadnieniem lokalnego dziedzictwa kulturowego połączyły w ostatnim czasie urząd gminy oraz Stowarzyszenie Twórcza Dolina. Rezultat? Pierwsze wymierne efekty i wiele satysfakcji dla obu stron.

21 października w sali Centrum Integracji Społecznej odbyło się spotkanie poświęcone tematyce cmentarzy, znajdujących się na terenie gminy Pomiechówek. To wydarzenie pod patronatem wójta gminy Dariusza Bieleckiego zorganizowało Stowarzyszenie Twórcza Dolina, którego przedstawicielka pokrótce opowiedziała o wszystkich cmentarzach z terenu naszej gminy. Dla przypomnienia – Stowarzyszenie, prezesem którego jest wieloletni samorządowiec Andrzej Lenart, prowadzi stronę www.historiapomiechowka.pl, na której gromadzi informacje o historii gminy oraz fanpage na facebooku „Pomiechówek – o historii przy kawie”. Spotkanie zostało zorganizowane we współpracy z dwoma innymi organizacjami: Fundacją Kamienie Niepamięci, która chciałaby zająć się ratowaniem cmentarza ewangelickiego w Nowym Modlinie i Fundacją Akcja Kultura, która rozpoczęła prace badawcze na prawosławnym cmentarzu fortecznym w Stanisławowie. Fundacje opowiedziały o swoich działaniach i planach, dzięki którym uda się ocalić te zabytkowe obiekty. Gościem spotkania była też Maria Kaucz, autorka książek o nowodworskich ewangelikach, która opowiedziała o losach swoich

przodków w naszej okolicy, dzięki czemu wiemy, skąd wziął się cmentarz ewangelicki w Nowym Modlinie. Wydarzenie zakończyło przedstawienie koncepcji wirtualnego cmentarza w Pomiechowie.

Dla miłośników i badaczy historii cmentarze są nieocenionym źródłem wiedzy, dlatego jednym z kierunków działań Stowarzyszenia Twórcza Dolina był pomysł odszukania i oznaczenia pochówków osób zasłużonych na cmentarzu parafialnym w Pomiechowie. Tak zrodził się pomysł utworzenia wirtualnej mapy cmentarza. Po rozmowach i ustaleniach, jak do tego doprowadzić, członkowie Stowarzyszenia doszli do wniosku, że skoro zostanie wykonana praca polegająca na utworzeniu wirtualnej mapy, to dlaczego nie oznaczyć wszystkich nagrobków znajdujących się na tym obiekcie. Ostatecznie powstaje duży projekt pod nazwą „Wirtualny cmentarz w Pomiechowie”. Będzie on służył zarówno parafii, która zawiaduje cmentarzem, jak też społeczeństwu. Dzięki wirtualnej mapie będzie można odnaleźć grób konkretnej osoby z dowolnego miejsca na świecie lub trafić do konkretnego grobu od bramy wejściowej, posługując się na przy-

kład telefonem komórkowym. Będzie można oznaczyć wszystkie stare nagrobki. Przy okazji tych prac na pewno zostanie odkrytych wiele ciekawych historii. Biorąc pod uwagę, że planowana jest ustawa zobowiązująca parafie do prowadzenia wirtualnej inwentaryzacji cmentarzy, wykonanie wirtualnej mapy cmentarza pomiechowskiego będzie poważnym wkładem w ten obowiązek. Po spotkaniu z proboszczem parafii Pomiechowo, członkowie stowarzyszenia rozpoczęli już pierwsze działania. Cieszy fakt, że zgłosili się wolontariusze, którzy do specjalnie przygotowanego formularza będą wpisywać dane z nagrobków i robić zdjęcia. Wszystkie te informacje trafią do projektowanej bazy danych. Prace potrwać kilka miesięcy. Stowarzyszenie liczy na poszerzenie bazy wirtualnego cmentarza o informacje wyszukane w archiwach, ale też na historie, którymi zechcą się podzielić rodziny zmarłych. Wszyscy chętni do współpracy przy projekcie lub chcący podzielić się nawet najdrobniejszą informacją, znajdą kontakt do Stowarzyszenia na wspomnianych wyżej stronach internetowych.

Danuta Bolek